变为参股公司，持股比例为 48%，不再纳入合并报表范围。在全安圣公司为公司全资子公司期间，因其工程建设需要，

公司为其垫付工程款及备用金 351.37 万元，截至 2021 年 12 月 31 日，公司对全安圣公司其他应收款余额为 351.37 万元。

全安圣公司股权转让完成后，公司积极催收相关款项。截至本报告披露日，全安圣公司已归还欠款 90.58 万元，公司对

全安圣公司其他应收款余额为 260.79 万元。

2022 年 4 月 24 日，公司同意全资子公司贝因美（上海）管理咨询有限公司与杭州爱它买它科技有限公司及自然人

王璐忻、宋微共同投资成立杭州比美得数字科技有限公司开展 NFT、数字内容创作相关业务。合资公司注册资本 100 万

元，其中贝因美（上海）管理咨询有限公司使用自有资金认缴出资 35 万元，占注册资本的 35%；杭州爱它买它科技有

限公司认缴出资 30 万元，占注册资本的 30%；自然人王璐忻认缴出资 20 万元，占注册资本的 20%；自然人宋微认缴出

资 15 万元，占注册资本的 15%。截至本报告披露日，合资公司已完成注册登记，数字内容创作业务已有序开展。

2022 年 5 月 27 日，公司全资子公司宜昌贝因美食品科技有限公司拟使用自有资金 50 万元与中山安欣新零售有限公

司及实际控制人谢宏共同投资成立宜昌欣宜营养科技有限公司开展新渠道销售拓展业务。因该事项涉及与实际控制人谢

宏的共同投资，公司在知悉后积极敦促宜昌贝因美食品科技有限公司自查自纠，在相关投资款实际支付前，积极妥善的

将全部股权转让予非关联方杭州育乎教育科技有限公司。截至本报告披露日，上述与关联方的共同投资未形成实际出资，

股权转让事项已完成工商变更登记。未来，公司将积极督促各子公司管理层加强法规学习，提升规范运作水平，杜绝此

类事项的发生。

2022 年 7 月 8 日，公司同意全资子公司贝因美（上海）管理咨询有限公司使用自有资金 480 万元对原控股子公司杭

州合珥美网络科技有限公司增资，本次增资完成后，杭州合珥美网络科技有限公司注册资本为 580 万元，其中贝因美

（上海）管理咨询有限公司使用自有资金认缴出资 526 万元，占注册资本的 90.69%；杭州弗丽佳品牌管理有限公司认缴

出资 44 万元，占注册资本的 7.59%；浙江斐思文化传媒有限公司认缴出资 10 万元，占注册资本的 1.72%。截至本报告

披露日，本次增资事项已完成，相关业务已有序开展。

贝因美股份有限公司 2022 年半年度报告全文

33

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
57,571,858 5.33%   -57,517,858 -57,517,858 54,000 0.01%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
55,349,635 5.13%   -55,295,635 -55,295,635 54,000 0.01%

其中：境

内法人持股
17,689,999 1.64%   -17,689,999 -17,689,999

境内自然

人持股
37,659,636 3.49%   -37,605,636 -37,605,636 54,000 0.01%

4、外资持股 2,222,223 0.21%   -2,222,223 -2,222,223

其中：境

外法人持股
2,222,223 0.21%   -2,222,223 -2,222,223

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
1,022,471,475 94.67%   57,517,858 57,517,858 1,079,989,333 99.99%

1、人民币普

通股
1,022,471,475 94.67%   57,517,858 57,517,858 1,079,989,333 99.99%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 1,080,043,333 100.00%   1,080,043,333 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

 2021 年 6 月 3 日，公司第八届董事会独立董事高强先生通过集中竞价方式买入 6,700 股公司股票。2021 年 12 月 30

日，因工作原因，高强先生辞去公司第八届董事会独立董事职务，截至 2021 年 12 月 31 日，高强先生尚持有 5,025 股高

管限售股。2022 年 1 月 26 日，公司 2022 年第一次临时股东大会选举胡军辉先生为公司第八届董事会独立董事，自此，

高强先生的辞呈生效，高强不再担任公司任何职务。此后，高强先生通过集中竞价方式陆续买入公司股票，根据《深圳

证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》规定，截至 2022 年 6 月 30 日，高强先生所

持 10,500 股均为高管限售股。

贝因美股份有限公司 2022 年半年度报告全文

34

2021 年 11 月 3 日，公司非公开发行 57,523,333 股在深圳证券交易所上市，其中，限售股份的数量为 57,523,333 股。

2022 年 5 月 5 日，公司发布《关于非公开发行限售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2022-029），上述限售股

于 2022 年 5 月 9 日解除限售上市流通。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响